

ובהרה בהיים

גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א



בס"ד, גליון רנ"ט, פרשת נח תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות שלגלו כעת לטל': 02-8048833

לפני כחודש וחצי נפל דבר. התחלתי ללמוד בקביעות כל ערב בספר אוה"ח, וכבר בשבוע הראשון! ראיתי ישועות גדולות...

מכתב טרי הגיע בימים אלו למערכת, והנה היא לפניכם ככתבו וכלשונו:

כבוד המערכת הנפלאה לדרבון לימוד אור החיים הק' כבר שנה שאני משתוקק יותר ויותר להתחיל ללמוד ספר הק' אור החיים מדי יום ביומו. בעקבות סיפורי המופת שהנכם מפרסמים מדי שבוע עלי גליון, וכדי לקרב ישועתי הפרטית בענייני כלכלה.

ב"ה זכיתי למשפחה טובה, ילדים בריאים ונחמדים, ואני מודה ומשבח לה, אך בענייני כלכלה התקשיתי רבות, אין לי דירה משלי וגם עברתי תקופות מאד קשות, סגולות רבות ניסיתי אך לא זכיתי לראות את הישועה.

לפני כחודש וחצי נפל דבר. התחלתי ללמוד בקביעות כל ערב בספר אוה"ח, וכבר בשבוע הראשון! ראיתי ישועות גדולות.

1. היה לי תיק בהוצאה לפועל שכמה שעמלנו עם עסקנים מסורים לסגור אותו, הרגשנו שאנחנו מנסים להזיז קיר, ביום הראשון שהתחלתי ללמוד אוה"ח, ההצעה על פשרה התקבלה ותוך 3 ימים התיק נסגר.
2. באותו שבוע, היה לי חסר 3,000 לסגור את יום ה 20 ולא ידעתי מאין יבוא עזרי, פתאום נזכרו בביטוח לאומי להחזיר לי החזר של 3,300 ש"ח כירתת תשלום בתקופת החל"ת.

3. בסוף השבוע הראשון שהתחלתי ללמוד אוה"ח הק' ביום שישי ערב שבת קודש עמדתי לפני רכישת איזה מוצר חיוני מאד בעלת ערך, והייתי צריך בדחיפות 2,000 ש"ח לשלם מקדמה, אחרת העסקה מתבטלת לגמרי, לא ידעתי מאין אני משיג את הסכום, פתאום נפל ברעיוני איזה תקווה הכי קלושה שיש, על החזר מאיזה הלוואה שהשגתי למישהו לפני כחצי שנה, ואמור כבר להיות זכות בסך הני"ל, אמרתי שאני מנסה כהשתדלות, והלא יאומן קרה, תוך שעה הכסף היה בידי במזומן.

מה רבו מעשיך ה', ואני בטוח שבעזרת ה' בזכות הלימוד בקביעות בספר הק' של בעל האור החיים, אזכה הלאה לישועות גדולות, ולבשר בקרוב כי יצאתי מן המיצר אל המרחב.

מגלגלתי זכות על ידי זכאי ואני מודה לכם מאד שבזכותכם זכיתי לטעום מבאר הזך והצח של בעל האה"ח הק' ולהוושע בעז"ה בתשועת עולמים.

ג.ב. תוכלו לפרסם את דבריי כמובן בעילום שם, אם יש צורך בבירור פרטים וכדו', תכתבו לי ואני יענה לכם בעז"ה.

בכבוד רב
א.א.

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת: 0774702681@gmail.com

שלחן שבת עם האור החיים

פוד"ט האה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה בוחה לנעילי נשמח צילה ע"ה בת זורה צביה ומאזי"ל

שבועת ה' שלא יהא עוד מבול האם דווקא על כל העולם והאם דווקא במבול

ולא יקרת כל בש"ר עוד ממי המבול ולא יקרה עוד מבול לשחת הארץ וגו'. ולא יקרה עוד המים למבול לשחת כל בש"ר (ט, יא-טו).

ב' פירושים בטעות המצרים

ומצינו בזה מאמר חז"ל במסכת סוטה (דף יא) על הפסוק (שמות א, י) 'הָקָה נִתְחַקְמָה לו', שהתחכם פרעה לכלות את ישראל באופן שלא יוכל הקב"ה להענישם במדה כנגד מדה, ולכן הסכימו לזרוק את תינוקות ישראל למים, כי חשבו שלא יוכל הקב"ה להענישם במים אחר שכבר נשבע שאינו מביא עוד מבול לעולם. ומבאר הגמרא שטעותם של המצרים היתה שלא ידעו שהשבעה היתה רק על כל העולם כולו, אבל על אומה אחת יכול הוא להביא מבול. ומוסיפה הגמרא ואומרת, אי נמי, שהשבעה היתה רק שהקב"ה לא יביא מבול עליהם, אבל יכול הוא להביא את האנשים לתוך המים.

נמצא, שבחילוק הראשון פירשה הגמרא שהשבעה היתה רק על כל בש"ר, אבל על חלק ממנו יתכן שיביא מבול. אך יש לדון לפי החילוק השני, האם הגמרא חוזרת בה מהחילוק הראשון, וסוברת שהשבעה כוללת גם חלק מהעולם, או שגם בחילוק זה נשאר הגמרא בסברת החילוק הראשון, אלא שמוסיפה שגם אם היה זה כל העולם עדיין יכול הוא להביא אותם אל המים.

ונראה שהגמרא הסתפקה בספק זה, האם הקב"ה נשבע רק שלא יביא מבול על כל העולם, או שנשבע שלא יביא אף על חלק מן העולם, ולכן תירצה הגמרא בשני אופנים את טעותם של המצרים, לפי שני צדדי הספק. אמנם מבואר מדברי הגמרא לענין הספק השני, אם השבעה היתה רק על המים או גם על שאר מיני כלים, שודאי שעל חלק מן העולם לא נשבע הקב"ה שלא יביא שאר מיני כלים, וכמו שנתבאר לעיל, שהרי המצרים סברו שרק במים לא יוכל הקב"ה להענישם, אך חששו שאם ימיתו את היהודים באש הרי שיפרע מהם באש, ולענין זה לא אמרו בגמרא שטעו, הרי שבשאר מיתות על חלק מהעולם ודאי לא היתה שבעה.

ולא יקרת כל בש"ר עוד ממי המבול ולא יקרה עוד מבול לשחת הארץ וגו'. ולא יקרה עוד המים למבול לשחת כל בש"ר (ט, יא-טו). בפסוקים אלו נשבע הקב"ה שלא יביא עוד מבול על העולם, וכפי שנאמר בישיעו (נד, ט) 'כי מי נח זאת לי אשר נשבעתי מעבר מי נח עוד על הארץ, וכן דרשה הגמרא (שבועות דף לו) מהפסוקים הללו, שהקב"ה חזר ואמר שתי פעמים שלא יביא עוד מבול על הארץ, כדי שיחשב כשבעה, מפני שהכולל את דבריו הרי זה נחשב כשבעה.

'כל בש"ר' כולו או כל שהוא

במהותה של שבועה זו יש להסתפק ולברר שני ספיקות התלויות זה זה. ספק אחד שיש להסתפק בו, הוא האם שבועה זו היא רק לגבי מבול שיבוא על כל העולם, שכשם שהמבול הראשון היה על כל היקום כולו, כנגד זה בלבד נשבע הקב"ה שלא יביא פעם נוספת מבול על כל העולם לכולו, או שהשבעה היתה שלא יביא עוד מבול כלל, ואפילו לא לשחת אנשים מועטים.

ויסוד הספק הוא בפירוש לשון הפסוק שאמר 'ולא יכרת כל בש"ר', וכן 'ולא יהיה עוד המים למבול לשחת כל בש"ר', האם השבעה היא רק שלא יכרת 'כל בש"ר', כלומר, את כל האנשים שבעולם, אך יתכן שיביא מבול על חלק מהאנשים, או שהשבעה היא שלא יכרת 'כל בש"ר', כלומר, שכל האנשים שבעולם לא יכרתו, ואף לא אחד מהם. ומעין זה מצינו שנחלקו תנאים במסכת סנהדרין (פא, א).

האם כולל כל מיני השחת

והספק השני שיש להסתפק בענין השבועה הוא, האם השבעה היתה דווקא על ידי מבול, או שהיא כוללת גם כל מיני כליה, שנשבע השם יתברך שלא יביא עוד כליה על העולם. אכן ספק זה יש לו מקום רק לפי הצד הראשון בספק הראשון, שהשבעה היתה רק על כל העולם, ובזה יש להסתפק האם השבעה היתה על ידי מבול דווקא או שנשבע שלא ישחית את כל העולם בשום צורה שהיא. אבל לפי הצד



בְּאוֹר הַהִלְכָה

נידון הלבתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

בן כמה היה תרח כשנולד אברהם - בן ס"ח או בן ע'?

יחי תרח שבָּעִים שָׁנָה וַיֻּלְד אֶת אַבְרָם אֶת נַחֲר וְאֶת הָרָן (יא, כו).

כתב רבינו האור החיים הק' "כי בן ס"ח שנה היה תרח כשנולד אברהם עכ"ל.

והקשו האחרונים דקשה טובא הרי מקרא מפורש (יא, כו) "יחי תרח שבָּעִים שָׁנָה וַיֻּלְד אֶת אַבְרָם אֶת נַחֲר וְאֶת הָרָן" וצ"ע.

וכמה מן האחרונים (ראה פרדס יוסף, ועוד) נדחקו לתרץ שאפשר רצה לומר שכאשר היה בן שבָּעִים שנה כבר נולד לו אלו הג' בנים, אבל לעולם נולד אברהם כבר כשהיה תרח בן ס"ח שנה.

הגה"ה רבי דוד הבלין בספרו ויצאק בקודש כתב: זכיתי ומצאתי תירוץ נפלא בתקדמת דברי מהר"ש פריימו - המובא בפני דוד להחיד"א פר' חיי שרה שכתב וז"ל: איתא בבראשית רבה בסדרין, ויבא אברהם מתיכן בא ר' לוי אומר מקבורתו של תרח וכו', אל"ר יוסי והלא של תרח קדמו בב' שנים וכו' ע"כ. ויש לדקדק במאי פליגי, ושמעתי משם מהר"ש פריימו ז"ל דהיה מפרש עפ"י דאיתא בסנהדרין (טט) דורות הראשונים מולידים לח' דכתבי תרח הוליד את אברם את נחור ואת הרן, אל"ר אברהם גדול מהרן ב' שנים, וקישש אברהם משרה עשר שנים וקישש מאובה ב' אל"ר הוליד הרן אבי שרה לח', ופרקי דלמא אברהם זוטא דאחוריה הוה, ודרך חכמתן קחשיב (ולכך שמוהו ראשון) ע"ש.

השתא אפשר דר' לוי ור' יוסי כלהו סבירי דהא דכתבי "ויחי תרח בן ע' שנה ויולד אברם את נחור ואת הרן" הכוונה דכשהיה לו ע' שנה היה לו שלשתו, ואי קרא כתיב כסדר תולדותו אל"ר אברהם נולד שתי שנים קודם וא"כ נולד בס"ח לתרח, וזה דעת ר' לוי שאמר מקבורתו של תרח כשתחשוב ס"ח וקל"ז שהיה לאברהם אל"ר כשמתה שרה תמצא ר"ה שנים שהי תרח. ור' יוסי סבר דקרא חשיב להו דרך חכמתו ואברהם קטן וגולד לתרח כשהיה בן ע' שנה וא"כ קדמו קבורתו ב' שנים עכ"ל.

וא"כ אומר - הרב הבלין - האור החיים הקדוש הביא דבריו לפי שיטת ר' לוי שאברהם נולד בס"ח שנים לתרח. אך יש לשאול לשיטתו של ר' לוי למה כתוב בתורה (בראשית יא, כו) ויחי תרח שבעים שנה ויולד את אברם, והרי אפשר לטעות ולחשוב כי תרח היה בן שבעים שנה בעת שנולד אברהם.

ונראה כי ר' לוי יתרוץ כי ככוונה כתבה התורה כך כדי להעלים שתי שנים, כי איתא במדרש תנחומא (לך לך, סי' ד'): אמר רבי אחא אמר ר' חנינא בן שלוש שנים הכיר אברהם את בוראו, מנין שנאמר (בראשית כו ח) עקב אשר שמע אברהם בקולי, עק"ב בנימיא קע"ב, וכל ימיו של אברהם קע"ה מכאן אתה למד שבן ג' שנים הכיר את בוראו, אל"ר הקב"ה כל מעשים רעים שעשית באותן ג' שנים אני עושה אותן כטל הזה הוי טל ילדותך, והיות ושנה ראשונה בן אדם יונק ואינו עושה רעה, לכך החסירו שנתים מימיו ולא חשבו אותם עכ"ל ודפח"ח.

חידה שבועית:

מה מביא רבינו מה שדרשו חז"ל במה דכתב שני פעמים שלא יביא מקב"ה את המבול: "ולא יהיה עוד מבול לשחת הארץ וגו'." ולא יהיה עוד המים" וגו'? פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה

פרשת פינחס:

ה' ב.ש.

זילברשלג

מחיפה.



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

על ידי הלימוד בספרו מרגישים ערבות מתיקות יום השבת

כה דברי המקבל הרב הריא"ז מרגלית זצ"ל אשר כתב במכתבו: 'כבוד ידידי הרה"ח איש ימינו מו"ה אלעזר ימיני שליט"א כבר ויתקין, מאד נהנית מה שכתב כי בכל ליל ששי קבע שיעור בלימוד פי' אור החיים' הקדוש מפרשת השבוע, בטוהיני אתו כי בזכותו ירגיש ערבות מתיקות יומא דשבתא יומא דנשמתא לעלא ולעלא ובוראו ירגיש טעם חיים לכל ששת ימי המעשה.

בגלל אהבתנו הנני כותב למעלת כבודו מנהגו של משיח ה' הרב אור החיים זי"ע אשר שמעתי מחכמי הספרדים ז"ל בהפ עיר הקודש, כי בכל ערב שבת למד הלכות עדות ואמר כי מטרת למודו שידע שעל פי ההלכה הוא ראוי להיות עד כשר ונאמן לעדות שבת.

(אוצרות ירושלים חלק מ"ו)

בליל ששי מוכרחים כולם ללמוד בספר

אור החיים הקדוש

ממנהגי רבותינו הקדושים מטטאלין קארלין הוא ללמוד בספר הקדוש 'אור החיים' בכל ליל ששי, וכן מובא ברשימות הרה"ק הרי"מ מקאזיניץ זי"ע, אור ליום ו' ערב שבת קודש פעם אחת בלילה בחודרו הקדוש קדם שהלכתי לישון אמר לי מרן אדמו"ר זקוק זי"ע א"י בזה"ל: זאלסט לערינען אור החיים" [ראה ללמד מספר אוה"ח הק'].

ובברכת הארן עמ' קפא, ליל ששי פרשת ויחי נכנס למרן אדמו"ר מוהר"א מקארלין זי"ע אחרי לימוד האור החיים הקדוש, ובתוך הברכים שאל אם

בכל פעם לומדים כולם והוסיף מוהר"א ואמר, 'ד'אנערשטיג פאנאקט מוזין אלע לערינען אור החיים' [בליל ששי מוכרחים כולם ללמוד בספר אור החיים הקדוש], והזכיר מה שהביא האור החיים (בפרשת תצוה) שגואל האחרון יהיה משה רבנו ע"ה והוא מתעבב כל כך שאינו רוצה לבוא מפני שמבטלים מן התורה.

ובילקוט מאמרים אמר א' את ט' מביא, 'וידוע מזקני החסידים שבעת שצוה שילמדו אוה"ח הק' בליל ששי כשהגיע לארץ הקדש הוסיף שזה סגולה לקבל נועם קדושת השבת, ולימים כשחזר לארץ הקדש שאל את החסידים אם אכן מרגישים הערבות של קדשת השבת במדה יתרה על ידי לומדם אור החיים הקדוש בליל ששי. (קובץ בית אהרן וישראל שנה י"ח גליון א')

בעל אהבת ישראל התאמץ לסיים כל הספר מידי שנה בשנה

הרה"ק האהבת ישראל מויזניץ זי"ע היה עוסק בלימוד אור החיים הק' בליל ששי מידי שבוע, ואם לא הספיק לסיים הסדרה, היה ממשיך את לימודיו בשבוע שלאחריו, ובכל אופן התאמץ לסיים את הספר מידי שנה בשנה. תוך כדי לימודו היה מצוין מראי מקומות וציונים בכל דברי רבינו. (קדוש ישראל פרק יד אות ו')

שיעורו של הגה"צ מטעפליק זצ"ל

היתה לו [להגאון הקדוש מטעפליק זצ"ל] זיקה יתרה לבעל אור החיים הקדוש אשר ידע אותו בעל פה, ולימד בריבם חומש אור החיים בלילות ששי בבית הכנסת בית יעקב בשכונת בית ישראל שנים ארוכות, הוא קורא מזכרונו

מתוך הספר והקהל מקשיב כשהם מעינים בפנים...

כל אימת שפנו אליו להתפלל בעד חולה, וכיוצא, היה עולה אל קבר האור החיים בהר הזיתים ושופך שיח. וכאשר היו מבשרים אחר כך בשורה טובה, שנשפתר מצב החולה, או ישועה כי באה, היה אומר: 'ראו כמה גדול כחו, הכל בזכות האור החיים הקדוש...'

(מרכיצי תורה מעולם החסידות ח"ז עמ' צד)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במימון שבועי של מכון שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש' בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך כשתתפס:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

מחברים לחיים רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא חייגו: 073-2951871

תורתם סטים ורזאים ישועה

לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'

ליקט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהספרים לענין כל יום על פי סדר השנה מצוות מהר"ל מביט"ר מביט"ר רבני מדר שני חיים

מקוד הזמנת 1800-22-55-56

ליקט כתיבת הספרים המבחרות

שוקי קנה